

# ۶۰ درصد از جمعیت خوی حاشیه نشین هستند/ شهرداری‌ها نیازمند تقویت و حمایت دولت هستند.

مرداد 31, 1395

فرماندار خوی گفت: [60 درصد از جمعیت خوی حاشیه نشین هستند](#) \*

به گزارش [خبرنگار نشریه الکترونیکی نگاه](#)، دکتر حسین سیوانی اصل در جلسه [معارفه شهردار جدید این شهر](#) گفت: شهرداری مهمترین نهاد در مدیریت شهری کشور است و ما باید از این ظرفیت در حل مطالبات مردم و شهر خود استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه از جمعیت 240 هزار نفری شهرستان خوی 60 درصد در حاشیه و سکونت‌های غیرمجاز ساکن هستند افزود: از این جمعیت 60 درصدی، 80 درصد نیز در مساکن زیر 100 متر زندگی می‌کنند و افزایش مهاجرت روستائیان به شهر و گسترش زندگی شهری باعث شده که این مشکل هر روز بیشتر شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه در استان باید جلسات ماهانه برای شهرداران کل استان برگزار گردد افزود: با این کار شهرداران می‌توانند با مبادله اطلاعات در مورد مسایل و مشکلات و ایجاد درآمدهای پایدار را بررسی کنند.

فرماندار خوی تصریح کرد: بحث فرسوده بودن بافت شهر، ترافیک شهرستان که تبدیل به معضل شده است، ساماندهی حمل و نقل و پارکینگ، جمع‌آوری تکدیان و دست‌فروشان که واقعا چهره شهر را نامناسب کردند باید در اولویت برنامه شهرداری قرار بگیرد.

[وجود 30 هزار بافت فرسوده در آذربایجان غربی](#)

[حجت الاسلام شکوری امام جمعه خوی](#) نیز در این جلسه گفت: پاره‌ای از مشکلات استانی وجود دارد که فقط از طریق اقدام و عمل جدی قابل حل می‌باشند نه با شعار دادن و مصاحبه کردن

وی با بیان اینکه بیش از 30 هزار هکتار بافت فرسوده در استان وجود دارد افزود: وجود بیش از 118 هزار نفر بیکار، سنتی و غیرقابل صدور بودن میوه جات استان به ویژه انگور ارومیه، وجود واحد های

صنعتی را کد و یا نیمه تمام، وجود موانع گسترده سر راه سرمایه گذاری بخش خصوصی، سنتی بودن 70 درصد از دامداری های استان، فعالیت زیر 30 درصد ظرفیت اسمی واحد های تولیدی از جمله مشکلات استان است.

وی گذر از کشاورزی سنتی به صنعتی را از جمله برنامه های دستور کار استانداری آذربایجان غربی برشمرد و افزود: با توجه به اینکه رگ حیاتی استان کشاورزی و دامداری است که اگر از ظرفیت کشاورزی شهرستانی مثل خوی حداکثر استفاده نشود زمینه کوچ روستاییان به مناطق شهری فراهم می آید.

امام جمعه خوی در ادامه با اشاره به ضرورت ها و بایدهای استان؛ به حداقل رساندن جلسات مدیران استانی بر مسئولین شهرستانی، ضرورت نظارت و اشراف مسئولان بر زیر مجموعه ها با بهره گیری از روش های مختلف، تنظیم روابط مجریان با نمایندگان مجلس استان، حل نارسایی ها و مشکلات متعدد اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی با بهره گیری از روحانیت و دانشجویان را از جمله ضرورت های مدیریت استانی برشمرد.

وی افزود: امیدواریم این شعارها تبدیل به اقدام و عمل شوند و بتوانیم تغییر قابل لمسی را در استان بخصوص شهرستان خوی متوجه شویم.

### تشکیل سازمان فرهنگی، اجتماعی و هنری شهرداری خوی

در این جلسه مدیر کل دفتر امور شهری استانداری آذربایجان غربی نیز اظهار داشت: شهرداری جزو سازمان های قدیمی کشورند و مسئولان باید برای رفع امورات شهری با این نهاد همکاری داشته تا محور توسعه شهر باشند.

سیف الله مطلبی افزود: قبل از انقلاب حدود 200 شهرداری وجود داشت که این رقم بعد از انقلاب به یک هزار و 245 شهر رسید و نیز قبل از انقلاب حدود 20 درصد از جمعیت شهرنشین بودند که بعد از انقلاب 70 درصد از جمعیت شهرنشین شدند.

مطلبی با اشاره به اینکه در سفر اخیر دولت قرار بر این شد تا سازمان فرهنگی، اجتماعی و هنری شهرداری خوی تشکیل شود؛ تصریح کرد: مردم از شهرداری ها انتظار دارند به عرصه های فرهنگی و اجتماعی وارد شوند فرهنگ زندگی شهری را رواج دهند.

وی افزود: دولت از شهرداری‌ها حمایت خوبی می‌کند که نمونه‌ای از آن واریز ماهانه 600 میلیون تومان از مالیات بر ارزش افزوده بر حساب شهرداری خوی و راه اندازی سازمان فرهنگی، هنری، اجتماعی است.

### انضباط مدیریتی و سازمانی در شهرداری خوی ضعیف است

محرم اکبرزاده شهردار خوی نیز در این جلسه با بیان اینکه مردم نقش اصلی را در درآمد‌های شهرداری دارند اظهار داشت: اگر مردم از نظر اقتصادی مشکل داشته باشند شهرداری نیز با مشکل مواجه خواهد شد بنابراین باید با مدیریت پیش رفت.

وی با اشاره به اینکه انضباط مدیریتی و سازمانی در شهرداری خوی ضعیف است و باید تقویت گردد افزود: تغییرات غیراصولی در شهرداری خوی باعث شده است شهردار و منابع مالی به شدت ناپایدار شود و این نیازمند تثبیت و مدیریت است.

اکبرزاده گفت: با توجه به منابع مالی شهرداری نبادی انتظار داشته باشیم با این وضع شهرداری تنهایی بتواند پروژه های عمرانی را اجرا کند و نیازمند بخش خصوصی، سرمایه گذاران و مشارکت مردمی هستیم و متأسفانه شهر خوی توسعه نافته بلکه شکل یافته است.

به گفته وی تغییر در شیوه مدیریت شهر باعث ایجاد شور و نشاط در شهر خواهد شد و نهایتاً تمام تلاش شهرداری دست یافتن به این روحیه است و لازمه هرکاری ایجاد یکپارچگی وحدت تعامل بین مجموعه شهرداری و اعضای شورا و شورای اداری است و شهرستان خوی نیاز به روح جدید دارد.

در پایان این مراسم محرم اکبرزاده به عنوان شهردار جدید شهرستان خوی انتخاب شد.